
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor sociální obdržel dne 30. 1. 2025 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„...žadatel o poskytnutí informace tímto žádá o poskytnutí informace dle § 4a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o veřejném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“) v tomto rozsahu: 
 
1. Od svého ustanovení kolizní opatrovnicí v roce 2024, kolik setkání s p. Renata Kopecká 
realizovala? 
 
2. Jakým způsobem spolupracovala se ZŠ Břečťanová, kam děti docházejí 

 Kolikrát kontaktovala během roku 2024 ZŠ Břečťanová a co bylo předmětem jejích 
dotazů, komu byly tyto dotazy adresovány a zda byla ve spojení se školní psycholožkou a s třídními učiteli 

žáků? 
 
3. Jakým způsobem je řešena situace, kdy pracovník MěÚ Referátu práce s rodinou a dětmi nereaguje 
na e-maily rodiče a není k dispozici přes opakované telefonáty rodiče? 
 
4. Jaké je vzdělání a další kvalifikace p. Renaty Kopecké pro výkon funkce kolizního opatrovníka? 
 
5. Jaký je měsíční čistý příjem p. Renaty Kopecké z výkonu zaměstnání pro MěÚ Praha 10?…“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 14. 2. 2025. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají 
závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího 
úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací, prodloužil 
povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 24. 2. 2025. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 
 
„1. Od svého ustanovení kolizní opatrovnicí v roce 2024, kolik setkání s p. Renata 
Kopecká realizovala?“ 
 

Sociální pracovnice Renata Kopecká byla od svého ustanovení kolizní opatrovnicí v kontaktu s 

třikrát. 
 

„2. Jakým způsobem spolupracovala se ZŠ Břečťanová, kam děti docházejí 
. Kolikrát kontaktovala během roku 2024 ZŠ Břečťanová 

a co bylo předmětem jejích dotazů, komu byly tyto dotazy adresovány a zda byla ve spojení se školní 
psycholožkou a s třídními učiteli žáků?“ 
 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor sociální 
 

 Náš spis:       

Naše č.j.: P10-126900/2025 

Vyřizuje: Petřík 

Kontakt: 267093229 

V Praze dne 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

http://www.praha10.cz/


Strana 2 z 2 
 

Sociální pracovnice zaslala škole jednu žádost o podání zprávy ve věci z nezletilých. Žádost byla 
adresována do datové schránky školy. Tato zpráva byla ze strany školy (třídní učitelky nezletilého) zaslána 
městské části Praha 10 do datové schránky. S psycholožkou školy a s třídní učitelkou dítěte 

v kontaktu nebyla. 
 

„3. Jakým způsobem je řešena situace, kdy pracovník MěÚ Referátu práce s rodinou a dětmi nereaguje 
na e-maily rodiče a není k dispozici přes opakované telefonáty rodiče?“ 
 

Rodič má vždy možnost kontaktovat vedoucí příslušného oddělení, jiného pracovníka odboru sociálního, 
případně využít oficiální způsob komunikace s městskou částí Praha 10 – pošta, datová schránka, e-mail 
elektronické podatelny. V případě, že vedoucí oddělení zjistí, že pracovník adekvátně nereagoval, situaci 
s pracovníkem projedná a zajistí nápravu. 
 

„4. Jaké je vzdělání a další kvalifikace p. Renaty Kopecké pro výkon funkce kolizního opatrovníka?“ 
 

Paní Renata Kopecká splňuje zákonem stanovené předpoklady pro výkon činností sociálního pracovníka 

(absolvování akreditovaných vzdělávacích kurzů v předepsaných oblastech v celkovém rozsahu nejméně 200 
hodin a praxe při výkonu povolání sociálního pracovníka v trvání nejméně 10 let, při splnění podmínky 

středního vzdělání s maturitní zkouškou v oboru sociálně právním, ukončeného nejpozději 31. 12. 1998.) 
 

„5. Jaký je měsíční čistý příjem p. Renaty Kopecké z výkonu zaměstnání pro MěÚ Praha 10?…“ 
 

K uvedené otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle 
§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 8a odst. 1 InfZ (ochrana osobních údajů), které Vám zasíláme 
ve smyslu § 19 odst. 1 správního řádu do datové schránky. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

Dále Vám oznamujeme, že o způsobu vyřízení Vaší stížnosti ve smyslu § 175 správního řádu budete 

vyrozuměn samostatným přípisem. 
 

 

 

 

Pavel Petřík 

vedoucí odboru sociálního 


